2024年 7月 30日

各位

 会社名  株式会社ＮＩＰＰＯ

代表者   代表取締役社長 和田千弘

                     問合せ先      法務部長   佐々木徹

                                             (℡:03-3563-6741)

弊社施工の工事に設計図書と異なるアスファルト合材が用いられたことについて等の

原因及び再発防止策のご報告時期について

 弊社は、弊社が受注した工事の一部において、設計図書に指定されていない再生骨材が

含まれるアスファルト合材が使用されていた事実を確認したことを受け、2024年 5月 22日

付け「弊社施工の工事に設計図書と異なるアスファルト合材が用いられたことについての

ご報告（第 2報）」および 2024 年７月 3日付け「弊社子会社の一部プラントが他社様に納

入したアスファルト合材に設計図書と異なるアスファルト合材が含まれていたことについ

てのご報告」において、今回の事象の原因及び再発防止策につきましては、外部調査委員

会において調査・検討の上、2024 年 7 月末を目処に結論をご報告させていただく予定であ

る旨ご報告しておりました。しかし、これまでに実施した調査について疑義が生じたため、

弊社においてアスファルト合材の関係するデータ等につき更なる検証作業が必要となり、

それに伴い外部調査委員会による調査・検討にも時間を要することになりましたため、

2024 年 7 月末を目処に今回の事象の原因及び再発防止策をご報告することが難しくなりま

したので、お知らせいたします。

 ご報告予定の今回の事象の原因及び再発防止策につきましては、弊社によるアスファル

ト合材に関係するデータ等の検証作業が終わり、外部調査委員会より調査報告書を受領し

た後、速やかにご報告させていただく予定です。

以 上